ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела №1321-ФАС52-03/15

о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению

11 сентября 2015 года

г. Нижний Новгород

Председатель комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства Гребнев Юрий Николаевич на основании приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области от 10.09.2015 №341 «О возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства» по признакам нарушения публичным акционерным обществом «ТНС энерго Нижний Новгород» (<...>) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» путем нарушения установленного нормативно-правовыми актами порядка ценообразования на услуги по поставке электрической энергии, руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

определил:

- Назначить дело №1321-ФАС52-03/15 к рассмотрению на 27 октября 2015 года в 14 часов 00 минут в помещении Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области (г. Нижний Новгород, площадь Горького, д. 6, 11 этаж, зал заседаний).
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №1321-ФАС52-03/15:
- 2.1. в качестве заявителя ЖСК №10 (<...>);
- **2.2.** в качестве ответчика ПАО «ТНС энерго Нижний Новгород» (<...>).
- **3.** Разъяснить заявителю и ответчику, что в соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона «О защите конкуренции» при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителя.

На основании данной правовой нормы предложить заявителю и ответчику обеспечить явку на заседание комиссии представителей с надлежаще оформленными полномочиями на участие в рассмотрении дела.

4. Разъяснить заявителю и ответчику, что с момента возбуждения дела лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,

задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов других лиц, участвующих в деле.

5. Ответчику по делу – <u>ПАО «ТНС энерго Нижний Новгород»»</u> на основании части 1 статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в срок до 30 сентября 2015 года представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области письменные объяснения по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите конкуренции».

Документы подаются в антимонопольный орган в подлиннике или в надлежащим образом заверенных копиях.

- 6. Предупредить ПАО «ТНС энерго Нижний Новгород» и руководителя данного общества об административной ответственности за непредставление или несвоевременное представление по требованию территориального антимонопольного органа сведений, информации, а равно представление заведомо недостоверных сведений (информации) (часть 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).
- **7.** Направить копии настоящего определения лицам, участвующим в деле, заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручить их под расписку уполномоченным представителям.

Явка лиц, участвующих в рассмотрении дела №1321-ФАС52-03/15 или их представителей (с надлежаще оформленными полномочиями на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии

Ю.Н. Гребнев